
گروه جامعه- چهار یا پنج ساله به 
نظر می رسد اما با همان جثه کوچک، 
سر و صدا و فریادهای بلندش توجه 
بسیاری از بزرگ ترها را به خود جلب 
کرده است، مادر بدون توجه به گریه 
های مداوم کودک مغازه ها را یکی 
پس از دیگری پشت سر می گذارد و به 
راهش ادامه می دهد، چون صحبت 
کودک  کردن  قانع  برای  هایش 
فایده ای ندارد. او با صدای بلند پا 
به زمین می کوبد و اسباب بازی مورد 
علاقه اش را می خواهد و مادر هم 
توجهی نمی کند. برخی رهگذران 
دلشان برای کودک به رحم می آید 
و درخواست تهیه وسیله مورد نظر 
را برای کودک دارند، اما مادر بدون 
توجه، دست کودک در حال جیغ زدن 

را می گیرد و او را همراه خود می برد.
مادر که از نگاه های سنگین اطرافیان 
به ستوه آمده است، می گوید: کار هر 
روزش، همین است و گریزی به چند 
روز گذشته می زند که کودک همراه 
پدر به بازار آمده و اسباب بازی خریده 
است و ادامه می دهد: هر گاه به قصد 
خرید همراه کودک بیرون می آیم 
باید منتظر چنین صحنه هایی باشم 
و این رفتار مرا آزرده و درمانده می 
کند. نمی دانم چه کنم تا این رفتار 
و عادت نادرست را ترک کند.بانوی 
کهن سالی که همراه نوه اش به بازار 
آمده است، با دیدن این صحنه یادی 
از گذشته می کند و می گوید: آن زمان 
رفتار ما این گونه نبود، اگر وسیله ای 
تابع حرف  باز هم  مورد پسند نبود 

والدین بودیم. »زمردی« که پنج پسر 
و سه دختر را راهی خانه بخت کرده 
است، می افزاید: در مدت کودکی 
هیچ یک از آن ها رفتاری این چنینی 
در بازار از خود نشان نمی دادند حتی 
به  را  نیازشان  مورد  وسایل  گاهی 
تنهایی و با توجه به شرایط اقتصادی 
می  خانه  به  و  کردم  می  خریداری 
بردم، کودکان نیز بی صبرانه منتظر 
بودند تا خرید مورد نظر را نظاره و از آن 
استفاده کنند. وی با اشاره به تغییرات 
رفتار کودکان امروزی ادامه می دهد: 
فرزندانم که حالا خود صاحب کودک 
شده اند، گاهی از رفتار بچه ها هنگام 
خرید به ستوه می آیند. به نظر وی، 
به  کودکان  چنینی  این  رفتارهای 
دلیل واگذاری اختیار و آزادی بیش 

از حد به فرزندان است. البته نباید 
این موضوع را هم نادیده گرفت که 
والدین امروزی به داشتن یک یا دو 
فرزند اکتفا و سعی می کنند بیشتر 

نیازهایشان را برطرف کنند.

چه کنم؟ •
به  اشاره  با  هم  دیگری  شهروند 
این که در گذشته فرزندان احترام 
بودند،  قائل  والدین  برای  زیادی 
می گوید: چنان چه فرزند مرتکب 
کودک  برای  مادر  می شد  خطایی 
اتاق،  زدن  جارو  مانند  مجازاتی 
گرفت  می  نظر  در   ... و  نظافت 
و تنبیه را بدون دلسوزی اجرا می 
که  آن  برای  والدین  امروز  اما  کرد 
هر  نشنوند  را  کودک  گریه  صدای 
او  به  کند  درخواست  که  موردی 
افزاید:  می  دهند.»محمدی«  می 
حتی بارها شاهد بی احترامی نوه 
های سه و پنج ساله ام به والدینش 
بوده ام در حالی که پدر و مادر نمی 
دانند باید با چه شیوه ای در مقابل 
این رفتارهای کودک واکنش نشان 
دهند.شهروندی که موهایش را در 
آسیاب زمانه سپیده کرده است، می 
گوید: در گذشته که کودکان همراه 
والدین به بازار می رفتند، با توجه به 
درآمد خانواده و نیاز کودکان برایشان 
خرید می کردند و والدین با توجه به 
دغدغه  فقط  زیاد  فرزندان  داشتن 
رفع نیازهای اولیه کودک را داشتند 
و توجه چندانی به خرید اسباب بازی 
دهد:  می  ادامه  زاده«  »قلی  نبود. 
فرزند  هفت  یا  شش  برای  گاهی 
خانواده یک اسباب بازی خریداری 

قرار  ها  آن  اختیار  در  و  شد  می 
می گرفت، هر چند در گذشته بچه 
ها بیشتر مشغول بازی های گروهی 
یا  برادر  لباس  گاهی  حتی  بودند، 
خواهر بزرگ تر برای فرزند کوچک تر 
استفاده می شد. به گفته وی، امروزه 
اما  کم  ها  خانواده  فرزندان  تعداد 
دغدغه والدین برای تامین نیازهای 
آن ها زیاد است چرا که هر خانواده به 
دنبال فراهم کردن بهترین ها برای 
آن هاست تا کمبودی احساس نکنند.

اختلاف دیدگاه های تربیتی •
که  این  به  اشاره  با  هم  مشاور  یک 
مشکل امروزی در تربیت فرزندان 
اختلاف دیدگاه های تربیتی والدین 
این  بر  گوید:  می  است،  یکدیگر  با 
دوگانگی  دچار  فرزندان  اساس 
می شوند و در تربیت شان اختلال به 

وجود می آید. 
»کشتبان« با تاکید بر این که تربیت 
فرزند از هنگام جنین بودن او آغاز 
می شود، می افزاید: خانواده ها باید 
قبل از تولد فرزند آموزش های لازم را 
فراگیرند تا در نوع تربیت آن ها تداخل 
ایجاد نشود و با توجه به این که والدین 
الگوی اصلی در رفتار کودک به شمار 
قوت  و  ضعف  نقاط  باید  روند  می 
خود را شناسایی کنند. به گفته وی، 
گسترش تکنولوژی، ورود ابزارهای 
جدید و آموزش ندادن نحوه صحیح 
استفاده از آن به فرزندان، بی صبری 
و بی حوصلگی، مشغله زیاد کاری، کم 
شدن فاصله ارتباطی والدین به ویژه 
پدر با فرزندان و ... از عوامل مشکلات 

تربیتی در جامعه امروزی است.

قاطعانه »نه« بگویید •
کل  اداره  مشاوره  دفتر  کارشناس 
بهزیستی هم تاکید کودک بر تامین 
خواسته اش را در سنین پایین جزو 
رفتارهای طبیعی می داند و می گوید: 
سنین  در  بد  و  خوب  بین  تشخیص 
کودکی و خردسالی امکان پذیر نیست 
و از آن جا که کودک با فن بیان طرح 
خواسته اش آشنایی ندارد، آن را مطرح 
و راحت ترین کار یعنی گریه کردن را 
برای رسیدن به آن انتخاب می کند. 
دکتر »ذال« با اشاره به این که برخی 
والدین ویژگی کودک را می شناسند و 
بر مبنای آن رفتار می کنند، می افزاید: 
چنان چه خواسته کودک معقولانه و 
قابل اجرا باشد آن را انجام می دهند در 
غیر این صورت با او مخالفت می کنند. 
البته او توصیه ای هم به والدین دارد 
که از قضاوت دیگران نسبت به رفتار 
خود و کودک هراسی نداشته باشند و 
»نه« قاطعانه به کودک بگویند.به گفته 
وی، کودکان جز گریه کردن و لجبازی 
راه دیگری برای رسیدن به خواسته 
باید آرامش  اما والدین  خود ندارند 
خود را حفظ کنند و بدون عکس العمل 
منفی مانند عصبی شدن، خندیدن 
به رفتار کودک و ... صورت خود را 
مقابل کودک قرار دهند و به او بگویند 
که این کار امکان پذیر نیست و با گریه 
کاری از پیش نخواهد برد. وی تاکید 
برای  است  ممکن  کودک  کند:  می 
خواسته اش به گریه کردن ادامه دهد 
اما والدین نباید کوتاه بیایند وگرنه 
کودک با کوتاه آمدن والدین شرطی 
می شود و دفعات بعد رفتار ناشایست 

تری بروز خواهد داد.
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همسرم تعادل روحی 

ندارد

دادگاه  در  توانم  می  چگونه 
تعادل  همسرم  که  کنم  اثبات 
و  من  امنیت  و  ندارد  روحی 
ام  ساله   ۱8 و  هشت  فرزندان 
در خطر است؟درصورت اثبات 
این موضوع،  آیا رای به طلاق و 
حضانت فرزندانم صادر می شود؟
محمدی - مدیر خدمات الکترونیک 
قضایی شماره یک بیرجند: از آن 
جا که دختر 18 ساله رشید است، 
حضانت ندارد و دختر هشت ساله 
نیز می تواند درباره این که با کدام 
طرف زندگی کند خود نظر دهد. زن 
می تواند با استناد به تعادل نداشتن 
دادگاه  به  همسر  روانی  و  روحی 
درخواست حضانت دهد و دادگاه 
به پزشک نظر خود  ارجاع  از  پس 
را اعلام کند البته نظر دو فرزند را 
درباره زندگی با پدر یا مادر جویا می 
شود و فرزند می تواند در این زمینه 
اثبات  صورت  در  و  بگیرد  تصمیم 
نداشتن تعادل روحی و روانی، رای 

به طور حتم به نفع زن خواهد بود.

2 میلیارد تومان برای 

طرح هادی

دو میلیارد و 340 میلیون تومان از 
ابتدای امسال برای اجرای طرح 
یافت.  تخصیص  روستایی  هادی 
مدیر بنیاد مسکن بیرجند با اشاره 
 42 امسال  ابتدای  از  که  این  به 
پروژه اجرای طرح هادی با اعتبار 
سه میلیارد و 800 میلیون تومان 
در بیرجند مصوب شده است، گفت: 
22 پروژه در حال اجراست و بقیه نیز 
پس از تخصیص اعتبار اجرا خواهد 

شد.
20 پروژه   »گل محمدی« افزود: 
از محل تملک دارایی، 11 پروژه 
از محل قیر رایگان، پنج پروژه از 
تامین   ... و  ملی  اعتبارات  محل 
اعتبار می شود.مدیر بنیاد مسکن 
یافته  اختصاص  بیرجنداعتبارات 
از محل قیر رایگان امسال را 408 
میلیون تومان اعلام و اضافه کرد: 
94 تا سال گذشته نیز از  از سال 
این محل هفت میلیارد تومان برای 
هادی  طرح  های  پروژه  اجرای 

اختصاص یافته است.

مربیان مهد جذب می شوند

بررسی مدارک مربیان مهد قبل از سال 91 برای به کارگیری در 
آموزش و پرورش در دست اقدام است. سرپرست معاونت، پژوهش 
و برنامه ریزی نیروی انسانی آموزش و پرورش با اشاره به کمبود 
نیرو و تامین منابع انسانی آموزش و پرورش گفت: به شدت با کمبود 
نیرو مواجه هستیم، بنابراین پس از ارائه آمار کمبود نیرو، مجوز 
برگزاری آزمون و استخدام معلم بر اساس استخدام پیمانی ماده 28 
انجام خواهد شد. »لاری« با اشاره به این که جذب از طریق دانشگاه 
فرهنگیان پاسخگوی نیاز استان نیست، افزود: آزمون در ماه های 

آینده برگزار می شود.

ماهی شکم پر

زهرا خسروی- ماهی شکم پر با سبزیجات معطر و کبابی بهترین نوع مصرف ماهی 
است. پزشک دستیار ارشد تخصص طب سنتی ایران با اشاره به این که برای مصرف 
ماهی، توصیه هایی وجود دارد، به »خراسان جنوبی« گفت: ماهی شکم پر با سبزیجات 
معطر و کبابی بهترین نوع مصرف ماهی است و چنان چه همراه برنج مصرف شود بهتر 
است سبزی پلو باشد . دکتر »نواب زاده« با اشاره به این که افراد از مصرف ماهی تازه 
صید شده خودداری و حداقل 24 ساعت آن را در یخچال نگهداری کنند، افزود: بهتر 
است ماهی در وعده ناهار میل و بعد از خوردن آن یک یا دو عدد خرما مصرف شود چرا 
که ماهی برای وعده شام، مناسب نیست .به گفته وی، مصرف ماست و دوغ با ماهی مضر 
است و چنان چه افراد تمایل به سرخ کردن ماهی دارند ابتدا آن را در ادویه های گرم مانند 

زردچوبه، فلفل و زیره، مزه دار و با روغن کنجد سرخ کنند .

رشگک و درمان سوختگی

از رشگک به صورت استعمال خارجی برای درمان زخم ها و سوختگی ها 
استفاده می شود. مدیر مجتمع تحقیقات گیاهان دارویی جهاد دانشگاهی 
استان با اشاره به این که »رشگک« گیاهی علفی از خانواده گل سرخ است 
که در متون طب گیاهی از آن به نام های مسیکه، توت روباهی، علف خونی و 
قیطره یاد شده است، به »خراسان جنوبی« گفت: از این گیاه در موارد کوفتگی 
و ضرب دیدگی عضلات، تقویت معده، اسهال خونی، التیام زخم و ... استفاده 
می شود. به گفته »پویان«، از این گیاه به صورت استعمال خارجی برای درمان 
زخم ها و سوختگی ها و در طب گیاهی به منظور معالجه سل، آبله مرغان و دفع 

کرم های انگلی استفاده می شود.

  مشاور 

 خبر  گیاهان دارویی  نسخه 

نکته 

وقتی والدین در برابر بچه ها کم می آورند

لجباز 


